
HOST

krátce
4 výročí Brněnský vulkán 

OleXus (Aleš Merenus)
5 zasláno Kultura rozumějícího 

čtení (Jana Čeňková)
Sovy nejsou tím, čím se zdají 
být (Jakub Šofar)

7 ateliér Ohlédnutí za podstatami (Jiří Pátek)

osobnost
9 Spisovatelé zemědělci a spisovatelé 

lovci. S Ludvíkem a Janem Němcovými 
o generacích, erotice a dědečkovi

názor
18 Hana Rehulková: Tak nám zabili Ferdinanda

kalendárium
19 Libor Vykoupil: Josef Krvas Váchal

к věci
2x Michal Jareš: Zmraženi severským 

ledovcem. Situace české detektivky

dokument
24 Hana Kraflová: Moravský papež

glosa
27 Zdenka Rusínová: Na to máš — to dáš

téma
30 Michal Svěrák: Cesty půlnoci. Mytická 

pouť Cormaca McCarthyho 
35 Čirý nihilistický thanatos. Rozhovor 

s překladatelem Martinem Svobodou 
o McCarthyho Krvavém poledníku, 
který možná není zas tak velkým 
americkým románem, jak se říká 

39 Ivo Michalik: Země není pro mladý, starý, 
poslední ani nemocný. Hollywoodské 
adaptace románů Cormaca McCarthyho 

44 Proč číst Cormaca McCarthyho.
Tři čtenáři odpovídají

na čem pracuji
48 Ivana Myšková: Boláky, to je moje



komentář
49  Jan Šulc: Když se z knihy stane obluda

esej
51 Michal Kleprlík: Tradice, intelekt 

a universalita. Modernistický 
pohled na umělecké ztvárnění

rozhovor
57 O oblíbených i bolavých místech 

Česka. Rozhovor s rakouskou 
bohemistkou Johannou Posset

historie
63 Petr Adámek: Inkvisitor duší, kat nervů. 

Dvojí výročí Josefa Karla Šlejhara

KRITIKY A RECENZE

kritiky
70  Jiří Trávníček: Ještě jednou zahlédnout I. B. 

Martin Reiner: Básník. Román 
o Ivanu Blatném

72 kritika v diskusi Jiří Trávníček, Jiří 
Krejčí, Petr Minařík, Eva Klíčová:
Hledání ztraceného básníka 

76 Petr Adámek: Dobře slisovaná antologie 
Briketa. Ostravská poezie a poezie 
o Ostravě 1894—2014 

78  Vladimír Stanzel: Všichni o mně vědí, 
že jsem marxist levý 
Zdenko Pavelka — Petr Uhi: Dělal jsem, 
co jsem považoval za správné 

80  Zdeněk Staszek: Snaha truchlit 
Ján Rozner: Sedm dní do pohřbu

recenze
82  Jakub Dotlačil: Jiné životy Hynka Harra
83  Kateřina Rudčenková: Chůze po dunách
84  Martin Tichý a kolektiv: Desátá léta 

v podobách kritiky
85  Jan Kudláček — Pavel Kryštof Novák: 

Jako když mávne motýlím křídlem 
(povídání s Janem Kudláčkem)

86 Karel Rechlík — Jiří Hanuš —
Jan Vybíral (eds.): Sensorium Dei.
Člověk — prostor — transcendence

87  Jean-Francois Duval: Bukowski & beatnici
88 Eugen Rüge: V čase ubývajícího světla



8g Catherynne M. Valenteová: 
Nesmrtelný příběh 

90 Thomas C. Foster: Jak číst 
romány jako profesor

telegraficky
gx Iva Málková: Poetiky poznané i objevované 

ČTENÍ NA ZÁŘÍ

beletrie
95 Jiří Hájíček: Lvíčata 

X02 Karel Šiktanc: Z knihy Na Knížecí 
104  Stephen Fry: Fryova kronika

nová jména
ход Tomáš Tichý: Do tváří nebo do řek

XX4 hostinec


